
社会福祉法人 三光会 Social welfare corporation Sankoukai

ふれあいだより
発行元：サテライト型 特別養護老人ホーム 悠久の里 TEL:0979-26-5570   FAX: 0979-26-5571              

悠久の里ホームページ　　　http://yukyunosato.org/

施設内行事紹介

【新年挨拶】
新年あけましておめでとうございます。今年は丑年、先を急がず一歩一歩着実に物事を進めることが大

切な年と言われています。
昨年は、新型コロナウイルスに振り回された一年となりました。3蜜を避けソーシャルディスタンスの

確認、感染予防対策に明け暮れ、年間の恒例行事も中止を余儀なくされました。職員においてもこれま
での生活様式とは違った自粛生活を強いられ、ストレスのたまる毎日を過ごしてまいりました。高齢の
ご利用者をお預かりする施設にとっては、病原体を「持ち込まない」「持ち出さない」「拡げない」こ
とが最も重要なことです。また、面会制限においては、長期間による中止措置、再開しても窮屈で満足
のいかない面会方法で、ご利用者及びご家族の皆様におかれましては大変ご迷惑をおかけし、心苦しく
思っております。
さて、当施設では一昨年よりフィリピンから2名の技能実習生を受け入れてきました。

1年2か月が経過し、当初は言葉の壁、生活習慣の違いに戸惑いながらも、お国柄の明るい
雰囲気で今では欠かせない人材となっています。昨年度より手掛けていた技能実習生の
職員寮が完成しました。今後も数人の受け入れを予定しています。介護人材の育成、
定着のためにも温かく見守っていただきたいと思っています。ご理解ご協力のほど
よろしくお願い申し上げます。ワクチンの普及、新薬の開発に期待をしつつ、
収束のめどが立つまで、今年は「耐える年」。コロナ感染対策に気を緩めず乗り
越えていきたいと考えています。最後に、皆様方の今後益々のご健勝とご多幸を
祈念いたしまして新年のご挨拶といたします。

社会福祉法人 三光会
サテライト型 特別養護老人ホーム 悠久の里
施設長 松永 卓也

フォトコンテスト奨励賞受賞

タイトル：ガラス越しの再会

大分県社協主催のフォトコンテストに松川艶子様とそのご家族の面会写真を応募した所、見事に
「奨励賞」を受賞いたしましたので、ご報告させて頂きます。



悠久の里ホームページ　　　http://yukyunosato.org/

施設内行事紹介

・・・・・・・・・・・・・・・

フォトコーナー

Staff Introduction 

職種：生活相談員

氏名：後藤 萌

趣味：音楽鑑賞
好きな言葉：ありがとう
好きな食べ物：お寿司
ひとこと：12月より本体から異動になりました。
分からない事もたくさんありますが、皆さんに少しで
も笑顔で過ごして頂けるよう頑張ります。

施設内に設置した手作りの鳥居で
初詣を行いました。

初 詣

濱本敏子様
1937年(昭和12年)
12月20日生まれ 84歳

介紹員職

いい1年になり
ますように！

コロナが収まり
ますように！


